



ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

De los trabajos ejecutados mediante contrato celebrado entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipalidad de Ambato y la Ing. Alex Mauricio Correa Terán Contratista para la construcción de la obra: **“REMODELACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO MUNICIPAL DE LA AV. DE LOS CHASQUIS, SECTOR EL ARBOLITO”** por el monto de **USD 150.000,00**

En la ciudad de Ambato a los 31 días del mes de julio de dos mil veinte y tres comparecen:

Por una parte, la Comisión de Recepción integrada por el **Ing. Sebastián Monar DIRECTOR DE OO.PP.MM como ADMINISTRADOR DEL CONTRATO** designado mediante contrato y la **Ing. Paola Lagos DELEGADO, nombrado por el Ing. Elvis Ocaña, ex Director de Obras Publicas** mediante oficio **OPM-23-2520 de junio 30 de 2023** en base a resolución administrativa DA-23-093 Art. 1 de fecha 23 de junio de 2023 respectivamente, y por otra la Ing. Alex Mauricio Correa Terán en su calidad de contratista con el fin de dar cumplimiento a lo que señala la Ley, se constituye en el sitio de la obra con el objeto de constatar los trabajos ejecutados para proceder a realizar la recepción de la misma, haciendo constar para el efecto lo siguiente:

1.- ANTECEDENTES: Mediante contrato de obra celebrado entre el **GAD Municipalidad de Ambato**, y la Ing. Alex Mauricio Correa Terán con fecha 15 de diciembre del 2022 por un valor de **USD. 150.000,00** adjudicó la obra **“REMODELACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO MUNICIPAL DE LA AV. DE LOS CHASQUIS, SECTOR EL ARBOLITO”** con un plazo de ejecución de **60 días** contados a partir del día siguiente a la notificación de que el anticipo se encuentra disponible.

2.- CONDICIONES GENERALES: La obra fue ejecutada de acuerdo con el objeto del contrato según lo estipulado, verificando el cumplimiento de pliegos, planos, especificaciones técnicas y demás documentos contractuales.

3.- CONDICIONES OPERATIVAS: Se construyó, graderíos de hormigón, adoquinado interior y exterior, soterramiento eléctrico, columnas metálicas, cubierta de tensomembrana, iluminación interior y exterior, áreas verdes, mural, que al efectuar el recorrido de recepción estuvieron en perfectas condiciones de acuerdo con el anexo fotográfico.

4.- INSPECCIÓN DE LA OBRA: Por efecto de la recepción, los comparecientes en conocimiento de toda la documentación contractual, en unidad de acto proceden a recorrer íntegramente la construcción de la obra contratada, para constatar el fiel cumplimiento del contrato, y con la información proporcionada por la Ingeniera Civil Cristina Redrobán, Fiscalizadora, proceden a dejar constancia de lo siguiente:

Las características principales son: **Las que se especifican en el contrato original.**

5.- LIQUIDACIÓN DEL PLAZOS:

Fecha de contrato	:	15 de diciembre del 2022
Plazo	:	60 días
Fecha inicial del plazo	:	29 de diciembre del 2022
Fecha para cumplimiento	:	27 de febrero del 2022
Ampliación de Plazo	:	90 días
Fecha terminación definitiva	:	28 de mayo del 2023
Fecha terminación de trabajos	:	Oficio N.º 12, 25 de mayo del 2023, oficio de Contratista solicitando recepción





	Provisional.
Tiempo Empleado en la ejecución	: 147 días (29-12-22 al 25-05-2023)
Plazo contratado	: 60
Incremento de plazo por órdenes	: 90

SUMAN	: 150 días

En consecuencia, NO existe retraso en la ejecución de la obra.

6.- LIQUIDACIÓN DE VALORES PAGADOS AL CONTRATISTA:

Constituye parte de esta acta lo siguiente:

Cuadro de Liquidación económica. - Anexo N° 1

Cuadro de liquidación de rubros contractuales ejecutados. Anexo N° 2

Cuadro de liquidación de rubros ejecutados costo más porcentaje. Anexo N° 3

Cuadro Resumen de Planillas

GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO				
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS				
RESUMEN DE PLANILLAS TRAMITADAS				
OBRA: REMODELACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO MUNICIPAL DE LA AV. DE LOS CHASQUIS, SECTOR EL ARBOLITO				
CONTRATISTA: ING. MAURICIO CORREA				
MONTO \$: 150.000,00				
PLAZO INICIAL: 60 DÍAS			POR USD:	151.880,17
CONCEPTO	MONTO PLANILLA EJECUTADA	PLANILLA COSTO MAS PORCENTAJE	MULTAS	FECHA DE PAGO
PLANILLA 1 ENERO 2023,	35.246,96		0,00	25/3/2023
PLANILLA 2 FEBRERO 2023	50.441,36		0,00	26/4/2023
PLANILLA 3 MARZO 2023	54.833,72		0,00	26/6/2023
PLANILLA 4 ABRIL 2023	9.826,72	1.531,41	0,00	
TOTAL	150.348,76	1.531,41	0,00	

Para constancia, se adjunta además la liquidación económica provisional remitida por la Dirección Financiera.

7.- PERSONAL TÉCNICO: En la ejecución del proyecto participaron como parte del personal técnico, los siguientes profesionales:

Función	Nombre	C.I	Observaciones
Residente de Obra	Ing. Mauricio Correa	1802155695	Ofertado

8.- GARANTIAS





El Contratista, de acuerdo con lo establecido en la Cláusula Sexta del contrato suscrito, presentó las siguientes garantías a la entidad contratante:

- Garantía de buen uso del anticipo

SEGURO DE	POLIZA
BUEN USO DE ANTICIPO	44130
FIEL CUMPLIMIENTO	53430

9.- OBSERVACIONES:

10.- CONCLUSIONES: De acuerdo a lo que dejamos expresado en la presente acta, queda a exclusiva responsabilidad del Contratista que así lo acepta, cualquier deficiencia o vicio oculto de construcción, y en virtud de ello se procede a recibir al Contratista todos los trabajos efectuados en la obra que ha sido materia de la inspección, y por no haberse presentado hasta la presente fecha reclamación por parte de terceros en relación con el contrato que motivó esta construcción y además haber demostrado el Contratista, que se encuentra al día en el pago al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social y a la Sociedad Profesional respectiva, procede a la devolución de la garantía presentada por el contratista.

Para constancia en fe y de conformidad con lo expresado se suscribe la presente acta por parte de las personas que han intervenido en esta diligencia.

COMISIÓN DE RECEPCIÓN

Ing. Sebastián Monar
DIRECTOR OO.PP.MM.
ADMINISTRADOR DEL
CONTRATO

Ing. Paola Lagos
SERVIDOR PÚBLICO
DELEGADO

Ing. Mauricio Correa
CONTRATISTA

INFORMANTES

Ing. Cristina Redrobán
FISCALIZADORA

Ing. Washington Supe
JEFE DE FISCALIZACIÓN Y
SUPERVISIÓN





Dirección de Obras Públicas
Av. Atahualpa entre Pallatanga y Río Cutuchi
03 2 99 78 00. ext 7843- 2321 | www.ambato.gob.ec



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS RESUMEN DE LIQUIDACIÓN DE TRABAJOS ORDEN DE CAMBIO

PROYECTO: REMODELACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO MUNICIPAL DE LA AV. DE LOS CHASQUIS, SECTOR EL ARBOLITO

UBICACION : CELIANO MONGE

CONTRATISTA: ING. MAURICIO CORREA

VALOR CONTRATO: \$ 150.000,00 USD

VALOR ANTICIPO 50%: \$ 75.000,00 USD

PERIODO: abr-23

FECHA DE CONTRATO: jueves, 15 de diciembre de 2022

FECHA DE INICIO: jueves, 29 de diciembre de 2022

PLAZO: 60 días

AMPLIACIÓN PLAZO: 0 días

FECHA DE TERMINACIÓN DE PLAZO: Lunes, 27 de febrero de 2023

OBJETO: Ejecutar, terminar y entregar a entera satisfacción del GADMA los trabajos de construcción de: REMODELACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO MUNICIPAL DE LA AV. DE LOS CHASQUIS, SECTOR EL ARBOLITO

RUBRO	UND	CANTIDAD	PRECIO	MONTO	CANTIDADES			COSTOS			% EJECUTADO	INCREMENTOS		DECREMENTOS	
					ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO		CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
1	m	119,00	5,38	640,22	103,440		103,440	556,510	-	556,510	87,00%		-	-15,560	-83,713
2	m2	480,00	0,89	427,20	530,680		530,680	472,310	-	472,310	111,00%	50,680	45,105		-
3	m	115,00	0,99	113,85	142,330		142,330	140,910	-	140,910	124,00%	27,330	27,057		-
4	m3	46,00	24,53	1.128,38	42,220		42,220	1.035,660	-	1.035,660	92,00%		-	-3,780	-92,723
5	m	24,00	1,57	37,68	156,400		156,400	245,550	-	245,550	652,00%	132,400	207,868		-
6	m2	9,00	0,72	6,48	61,350		61,350	44,170	-	44,170	682,00%	52,350	37,692		-
7	m	90,00	0,99	89,10	86,830		86,830	85,960	-	85,960	96,00%		-	-3,170	-3,138
8	m2	600,00	0,35	210,00	703,840		703,840	246,340	-	246,340	117,00%	103,840	36,344		-
9	m3	4.000,00	0,23	920,00	-	3.866,20	3.866,200	-	889,230	889,230	97,00%		-	-133,800	-30,774
10	m3	215,00	3,20	688,00	-	161,09	161,090	-	515,490	515,490	75,00%		-	-53,910	-172,512
11	m3	20,00	1,29	25,80	-	-	-	-	-	-	-		-	-20,000	-25,800
12	u	1,00	10,12	10,12	1,000		1,000	10,120	-	10,120	100,00%	-	-	-	-
13	m2	50,00	0,89	44,50	51,150		51,150	45,520	-	45,520	102,00%	1,150	1,024		-
14	m3	55,00	7,03	386,65	18,150		18,150	127,590	-	127,590	33,00%		-	-36,850	-259,056
15	m3	41,00	5,28	216,48	7,130	43,01	50,140	37,650	227,090	264,740	122,00%	9,140	48,259		-
16	m3	18,00	173,64	3.125,52	12,390		12,390	2.151,400	-	2.151,400	69,00%		-	-5,610	-974,120
17	m3	315,00	16,97	5.345,55	225,250		225,250	3.822,490	-	3.822,490	72,00%		-	-89,750	-1.523,058
18	m2	112,00	12,85	1.439,20	3,860		3,860	49,600	-	49,600	3,00%		-	-108,140	-1.389,599
19	m2	245,00	23,95	5.867,75	397,000		397,000	9.508,150	-	9.508,150	162,00%	152,000	3.640,400		-
20	m2	12,00	20,81	249,72	10,320		10,320	214,760	-	214,760	86,00%		-	-1,680	-34,961
21	m	80,00	5,73	458,40	111,770		111,770	640,440	-	640,440	140,00%	31,770	182,042		-
22	m3	13,00	106,54	1.385,02	14,020		14,020	1.493,690	-	1.493,690	108,00%	1,020	108,671		-
23	m3	13,00	106,54	1.385,02	6,300		6,300	671,200	-	671,200	48,00%		-	-6,700	-713,818
24	m2	15,00	16,59	248,85	12,420		12,420	206,050	-	206,050	83,00%		-	-2,580	-42,802
25	m3	26,00	228,02	5.928,52	22,960		22,960	5.235,340	-	5.235,340	88,00%		-	-3,040	-693,181
26	m3	4,00	208,68	834,72	2,430		2,430	507,090	-	507,090	61,00%		-	-1,570	-327,628
27	Kg	100,00	2,02	202,00	65,370		65,370	132,050	-	132,050	65,00%		-	-34,630	-69,953
28	m2	22,00	53,18	1.169,96	22,070		22,070	1.173,680	-	1.173,680	100,00%	0,070	3,723		-
29	m2	7,00	53,26	372,82	8,830	0,36	9,190	470,290	19,170	489,460	131,00%	2,190	116,639		-
30	m2	150,00	6,90	1.035,00	120,040		120,040	828,280	-	828,280	80,00%		-	-29,960	-206,724
31	m2	90,00	5,53	497,70	121,310		121,310	670,840	-	670,840	135,00%	31,310	173,144		-
32	u	3,00	44,84	134,52	-	3,00	3,000	-	134,520	134,520	100,00%	-	-	-	-
33	u	3,00	47,37	142,11	-	3,00	3,000	-	142,110	142,110	100,00%	-	-	-	-
34	m	32,00	4,31	137,92	-	30,50	30,500	-	131,460	131,460	95,00%		-	-1,500	-6,465
35	m	14,00	4,54	63,56	-	15,25	15,250	-	69,240	69,240	109,00%	1,250	5,675		-
36	m2	2,00	9,63	19,26	-	2,00	2,000	-	19,260	19,260	100,00%	-	-	-	-
37	u	40,00	10,26	410,40	-	40,00	40,000	-	410,400	410,400	100,00%	-	-	-	-
38	m2	31,00	11,24	348,44	-	63,33	63,330	-	711,830	711,830	204,00%	32,330	363,389		-
39	u	6,00	120,64	723,84	6,000		6,000	723,840	-	723,840	100,00%	-	-	-	-
40	m2	110,00	8,21	903,10	-	116,15	116,150	-	953,590	953,590	106,00%	6,150	50,492		-
41	u	2,00	238,59	477,18	2,000		2,000	477,180	-	477,180	100,00%	-	-	-	-
42	u	2,00	211,12	422,24	2,000		2,000	422,240	-	422,240	100,00%	-	-	-	-
43	m3	107,00	7,03	752,21	103,590		103,590	728,240	-	728,240	97,00%		-	-3,410	-23,972
44	m3	81,00	5,28	427,68	64,830		64,830	342,300	-	342,300	80,00%		-	-16,170	-85,378
45	m3	4,00	101,36	405,44	3,030		3,030	307,120	-	307,120	76,00%		-	-0,970	-98,319
46	m3	20,00	103,09	2.061,80	18,180		18,180	1.874,180	-	1.874,180	91,00%		-	-	-
47	m3	5,00	204,81	1.024,05	6,190		6,190	1.267,770	-	1.267,770	124,00%	1,190	243,724		-
48	Kg	3.200,00	2,04	6.528,00	3.317,570		3.317,570	6.767,840	-	6.767,840	104,00%	117,570	239,843		-



49	Acero estructural, prov. cortado, soldado, pintado y montaje	Kg	4.548,87	3,26	14.829,32	4.558,530	12,47	4.571,000	14.860,810	40,650	14.901,460	100,00%	22,130	72,144	-
50	Tensomembra con tela 72117F (provisión, fabricación y montaje), Incluye anclajes y accesorios.	m2	370,00	112,74	41.713,80	371,180		371,180	41.846,830	-	41.846,830	100,00%	1,180	133,033	-
51	Excavación de cimientos a mano, Incluye desalojo	m3	120,00	7,03	843,60	97,570		97,570	685,920	-	685,920	81,00%	-	-22,430	-157,683
52	Relleno compactado (mat. excavación), estructuras menores	m3	83,00	5,28	438,24	80,190		80,190	423,400	-	423,400	97,00%	-	-2,810	-14,837
53	Base clase 2, tendido manual	m3	13,00	16,97	220,61	-		-	-	-	-	-	-	-13,000	-220,610
54	Replanteo de h.s f'c= 180 kg/cm2	m3	4,00	101,36	405,44	3,610		3,610	365,910	-	365,910	90,00%	-	-0,390	-39,530
55	Columnas de H.E f'c=210kg/cm2, encof y desencof	m3	1,50	187,95	281,93	1,570	0,11	1,680	295,080	20,670	315,750	112,00%	0,180	33,831	-
56	Muro de H.E f'c=240 kg/cm2 encofrado y desencofrado. Incluye lámina de polietileno	m3	28,70	202,21	5.803,43	25,090		25,090	5.073,450	-	5.073,450	87,00%	-	-3,610	-729,978
57	Acero de refuerzo en barras fy=4200 kg/cm2	Kg	2.250,00	2,04	4.590,00	2.284,290		2.284,290	4.659,950	-	4.659,950	102,00%	34,290	69,952	-
58	Mampostería de bloque macizo e=15cm	m2	58,00	19,75	1.145,50	51,280		51,280	1.012,780	-	1.012,780	88,00%	-	-6,720	-132,720
59	Enlucido de filos y fajas	m	30,00	5,69	170,70	46,000		46,000	261,740	-	261,740	153,00%	16,000	91,040	-
60	Enlucido paletado fino esponjeado	m2	68,00	8,56	582,08	59,150		59,150	506,320	-	506,320	87,00%	-	-8,850	-75,756
61	Pintura vinyl acrílica color blanco para base de mural, Incluye fondo	m2	70,00	6,45	451,50	65,500		65,500	422,480	-	422,480	94,00%	-	-4,500	-29,025
62	Producción y ejecución de mural artístico, estilo hiperrealismo, técnica spray para grafiti	u	1,00	2.395,83	2.395,83	-	1,00	1,000	-	2.395,830	2.395,830	100,00%	-	-	-
63	Hidrofugante para protección de mural artístico	m2	70,00	4,44	310,80	-	63,16	63,160	-	280,430	280,430	90,00%	-	-6,840	-30,370
64	Excavación a mano para tubería	m3	15,00	5,79	86,85	82,230		82,230	476,110	-	476,110	548,00%	67,230	389,262	-
65	Relleno compactado de zanjas	m3	15,00	3,66	54,90	76,290		76,290	279,220	-	279,220	509,00%	61,290	224,321	-
66	Rejillas de piedra 25X100X5 cm, Incluye canal de hormigón	m	12,00	71,23	854,76	11,360		11,360	809,170	-	809,170	95,00%	-	-0,640	-45,587
67	Red PVC 110 mm	m	15,00	7,68	115,20	10,600		10,600	81,410	-	81,410	71,00%	-	-4,400	-33,792
68	Red PVC 160 mm	m	35,00	14,13	494,55	31,680		31,680	447,640	-	447,640	91,00%	-	-3,320	-46,912
69	Prov. e inst. tubería PVC pared estructurada, interior liso d=200mm	m	15,00	20,15	302,25	34,070		34,070	686,510	-	686,510	227,00%	19,070	384,261	-
70	Silla de conexión	u	1,00	30,18	30,18	-		-	-	-	-	-	-	-1,000	-30,180
71	Caja de rev. H.S f'c=210kg/cm2 60x60cm tapa adoquín incluye excavación y relleno	u	2,00	259,09	518,18	3,000		3,000	777,270	-	777,270	150,00%	1,000	259,090	-
72	Acometida de agua potable 1/2" incluye medidor	u	1,00	242,53	242,53	1,000		1,000	242,530	-	242,530	100,00%	-	-	-
73	Red de agua potable 1/2" pvc roscable	m	3,00	5,38	16,14	-	1,00	1,000	-	5,380	5,380	33,00%	-	-2,000	-10,760
74	Salida de agua potable 1/2" PVC roscable	u	1,00	11,72	11,72	1,000		1,000	11,720	-	11,720	100,00%	-	-	-
75	Ullave de bronce para manguera 1/2"	u	1,00	13,65	13,65	1,000		1,000	13,650	-	13,650	100,00%	-	-	-
76	Caja metálica de protección para medidor de agua potable y llave de manguera	u	1,00	59,46	59,46	1,000		1,000	59,460	-	59,460	100,00%	-	-	-
77	Suministro e instalación de postes de hormigón 10 m, 400 Kg	u	1,00	273,81	273,81	1,000		1,000	273,810	-	273,810	100,00%	-	-	-
78	Suministro e instalación de estructura 240v prensamblada retención para 3 y 4 conductores	u	3,00	29,27	87,81	4,000		4,000	117,080	-	117,080	133,00%	1,000	29,270	-
79	Suministro e instalación de tensor farol simple en redes de distribución a 240v	u	3,00	111,16	333,48	3,000		3,000	333,480	-	333,480	100,00%	-	-	-
80	Suministro e instalación de puente aéreo cable prensamblado	u	1,00	56,32	56,32	-	2,00	2,000	-	112,640	112,640	200,00%	1,000	56,320	-
81	Suministro e instalación de puesta a tierra en red secundaria prensamblada	u	2,00	82,26	164,52	2,000		2,000	164,520	-	164,520	100,00%	-	-	-
82	Caja revisión 100x100x120 cm, con tapa de h.n de 70x70cm red eléctrica	u	8,00	359,75	2.878,00	8,000		8,000	2.878,000	-	2.878,000	100,00%	-	-	-
83	Suministro e instalación tubería pvc ø= 160mm x 6mts para ductos eléctricos (x 2 vías)	u	16,00	72,00	1.152,00	16,250		16,250	1.170,000	-	1.170,000	102,00%	0,250	18,000	-
84	Suministro e instalación tubería pvc ø= 50mm x 6mts para ductos eléctricos (x 2vías)	u	17,00	37,72	641,24	16,250		16,250	612,950	-	612,950	96,00%	-	-0,750	-28,290
85	Bajante de red aérea a subterránea	u	2,00	84,46	168,92	2,000		2,000	168,920	-	168,920	100,00%	-	-	-
86	Alimentador ttu.al.2x1/0+1/0.0awg	m	80,00	5,90	472,00	126,970		126,970	749,120	-	749,120	159,00%	46,970	277,123	-
87	Alimentador ttu.al.2x4+4 awg	m	10,00	9,19	91,90	-	7,20	7,200	-	66,170	66,170	72,00%	-	-2,800	-25,732
88	Alimentador tw.al.1x10+10 awg	m	130,00	2,39	310,70	-	40,45	40,450	-	96,680	96,680	31,00%	-	-89,550	-214,025
89	Medidor de energía bifásico 100 A	u	1,00	143,17	143,17	-	1,00	1,000	-	143,170	143,170	100,00%	-	-	-
90	Puesta a tierra simple para medidores	u	1,00	64,19	64,19	-	1,00	1,000	-	64,190	64,190	100,00%	-	-	-
91	Suministro e instalación de manguera de polietileno 2"	m	10,00	6,72	67,20	-	7,60	7,600	-	51,070	51,070	76,00%	-	-2,400	-16,128
92	Suministro e instalación de manguera de polietileno 1 1/2"	m	55,00	2,62	144,10	36,600	53,55	90,150	95,890	140,300	236,190	164,00%	35,150	92,093	-
93	Tablero control de iluminación 20x20x15 cm	u	1,00	228,69	228,69	2,000		2,000	457,380	-	457,380	200,00%	1,000	228,690	-
94	Alimentador ttu.al.2x8+tw.al.10.0awg	m	120,00	3,88	465,60	64,240		64,240	249,250	-	249,250	54,00%	-	-55,760	-216,349
95	Alimentador cable concéntrico al. 3x10 awg	m	90,00	6,34	570,60	310,040	63,40	373,440	1.965,650	401,960	2.367,610	415,00%	283,440	1.797,010	-
96	Kit de derivación aislado en gel	u	9,00	68,47	616,23	-	9,00	9,000	-	616,230	616,230	100,00%	-	-	-
97	Suministro e instalación de postes fibra de vidrio 10 m, 200kg	u	4,00	814,48	3.257,92	4,000		4,000	3.257,920	-	3.257,920	100,00%	-	-	-
98	Suministro e instalación de reflector led 200w - 5000k	u	8,00	230,68	1.845,44	8,000		8,000	1.845,440	-	1.845,440	100,00%	-	-	-
99	Reutilizar luminarias led de 150w	u	3,00	48,85	146,55	3,000		3,000	146,550	-	146,550	100,00%	-	-	-
100	Suministro e instalación de luminaria led 150w, 240v, en poste	u	1,00	390,93	390,93	1,000		1,000	390,930	-	390,930	100,00%	-	-	-
101	Luminaria led dirigible de piso 16w	u	5,00	99,81	499,05	5,000		5,000	499,050	-	499,050	100,00%	-	-	-
102	Luminaria led piso 9w	u	6,00	60,98	365,88	6,000		6,000	365,880	-	365,880	100,00%	-	-	-
103	Punto toma corriente con 7.5mts de cable (tw.al.1x10+10+10 awg)	u	1,00	22,46	22,46	2,000		2,000	44,920	-	44,920	200,00%	1,000	22,460	-
104	Tomacorriente doble polarizado 15a, 125v con tapa nema 5-15r para exterior	u	1,00	25,73	25,73	2,000		2,000	51,460	-	51,460	200,00%	1,000	25,730	-



GAD MUNICIPALIDAD
DE AMBATO



105	Retiro de luminarias	u	3,00	4,79	14,37	-	6,00	6,000	-	28,740	28,740	200,00%	3,000	14,370	-	-
106	Retiro de conductor	m	130,00	4,79	622,70	-	126,20	126,200	-	604,500	604,500	97,00%	-	-	-3,800	-18,202
107	Retiro postes de hormigón	u	3,00	59,93	179,79	-	3,00	3,000	-	179,790	179,790	100,00%	-	-	-	-
108	Reubicación conductor bajo voltaje	m	10,00	6,23	62,30	-	33,50	33,500	-	208,710	208,710	335,00%	23,500	146,405	-	-
109	Tubo emt 2"x3mts	u	5,00	25,83	129,15	-	0,50	0,500	-	12,920	12,920	10,00%	-	-	-4,500	-116,235
110	Tubo emt 1"x3mts	u	25,00	16,08	402,00	-	8,29	8,290	-	133,300	133,300	33,00%	-	-	-16,710	-268,697
111	Led wall washer silver 150w rgb	u	5,00	1.172,64	5.863,20	5,000	-	5,000	5.863,200	-	5.863,200	100,00%	-	-	-	-
112	Control box 256 dmx channel / usb2.0	u	1,00	786,94	786,94	1,000	-	1,000	786,940	-	786,940	100,00%	-	-	-	-
TOTAL					150.000,00				140.522,050	9.826,72	150.348,77			9.895,49		-9.546,71

VALOR PLANILLADO AVANCE DE OBRA

9.826,72 6,55%

MONTO DE INCREMENTOS

9.895,49 6,60%

MONTO DE INCREMENTOS

-9.546,71 -6,36%

ORDEN DE CAMBIO

348,77 0,23%

ING. CRISTINA REDROBAN
FISCALIZADOR

ING. MAURICIO CORREA
CONTRATISTA



LA NUEVA HISTORIA



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO DIRECCIÓN FINANCIERA PRE-INTERVENCIÓN CONTRATO: MCO-GADMA-17-2022; C-MCO-UCCP-210-2022 "REMODELACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO MUNICIPAL DE LA AV. DE LOS CHASQUIS, SECTOR EL ARBOLITO" CONTRATISTA: ING. ALEX MAURICIO CORREA TERÁN VALOR C. PRINCIPAL 150.000,00 PLAZO: 60 DÍAS, CONTADOS A PARTIR DESDE EL DÍA SIGUIENTE DE LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE INICIO DE LA OBRA POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, PARA ELLO SE DEBERÁ NOTIFICAR PREVIAMENTE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL ANTICIPO: 28 DE DICIEMBRE DE 2022 FECHA DE VENCIMIENTO: 26 DE FEBRERO DE 2023 RUC: 1802155695001													
PLANILLAS DE AVANCE DE OBRA, REAJUSTE Y COSTOS MÁS PORCENTAJE													
PILLA #	V. PILLA AVANCE	V.PILLA REAJUSTE	V.PILLA C=%	TOTAL VALOR PLANILLADO	RETENCIONES				VALOR LIQUIDO PAGADO	IVA 70% PROVEEDOR	TOTAL VALOR TRANSFERIDO	AÑO DE PAGO	
					ANTICIPO	I.R.	ENSAYOS	DESCUENTOS	MULTAS				
Anticipo	-	-	-	75.000,00							75.000,00	2022	
A.O.1	35.246,96	-277,86	-	34.969,10	17.623,48	611,96	-	-	-	-	16.733,66	2023	
A.O.2	50.441,36	-	-	50.441,36	25.220,88	882,72	-	-	-	-	24.337,96	2023	
R.P.2	-	100,88	-	100,88	-	1,77	-	-	-	-	99,11	2023	
A.O.3	54.833,72	-	-	54.833,72	27.416,86	959,59	-	-	-	-	26.457,27	2023	
R.P.3	-	27,41	-	27,41	-	0,48	-	-	-	-	26,93	2023	
A.O.4	9.477,96	-	-	9.477,96	4.738,98	165,86	73,06	-	-	-	4.500,06	2023	
A.O.4/O.C	348,77	-	-	348,77	-	6,10	-	-	-	-	342,67	2023	
R.P.4	-	5,09	-	5,09	-	0,09	-	-	-	-	5,00	2023	
C=%.1	-	-	1.531,41	1.531,41	-	26,80	-	-	-	-	1.504,61	2023	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL	\$ 150.348,77	\$ -144,48	\$ 1.531,41	\$ 151.735,70	\$ 75.000,00	\$ 2.655,37	\$ 73,06	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 149.007,27	\$	\$ 149.007,27
OBSERVACIONES:													
				Supervisado por: RESUMEN ECONOMICO VALOR DE LA OBRA CONTRATADA \$ 150.000,00 VALOR DE LA OBRA EJECUTADA \$ 151.735,70									
				Responsable por: RESPONSABLE DE LA REVISIÓN JEFE DE PRE-INTERVENCIÓN									
				Supervisado por: ESPECIALISTA DE PRE-INTERVENCIÓN									
				Responsable por: JEFE DE PRE-INTERVENCIÓN									
				Supervisado por: ESPECIALISTA DE PRE-INTERVENCIÓN									
				Responsable por: JEFE DE PRE-INTERVENCIÓN									

